
PROPOSTA 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP 

TOMADA DE PREÇOS N.° 0017/2022 

PROCESSO N2 0228/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA/CONSTRUÇÃO DE 
ARQUIBANCADA NO ESTADIO MUNICIPAL JOAQUIM JUSTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E PLANILHAS ANEXAS AO EDITAL. 

Firmado na Rocha Fundação e infraestrutura Ltda -ME,  com sede na Rua 
Carlos de Angeli, n2 385 - Bairro: Jardim  Acapulco,  CEP. N2 14.804-199, 
Araraquara - SP, inscrita no CNPJ n2 15.307.848/0001-35.  

UN.  QUANT. Descrição 
dos serviços 

Valor 

01 01 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA/CONSTRUÇÃO DE 
ARQUIBANCADA NO ESTADIO MUNICIPAL 
JOAQUIM JUSTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
PLANILHAS ANEXAS AO EDITAL. 

R$160.331,95 

VALOR R$ 160.331,95 (Cento e Sessenta Mil Trezentos e Trinta e Um 
Reais e Noventa e Cinco centavos). 

DECLARAOES  

1. Declaramos que o preço global por nós ofertado  sera  para executar a 
obra conforme todas as exigências do Projeto Executivo disponibilizado 
e descrito no Edital. 

2. Declaramos que entregaremos a obra dentro do prazo estipulado no 
cronograma físico financeiro. 

3. Declaramos que estamos de acordo com os itens referentes ao 
cronograma-físico financeiro, prazos, medições e pagamentos parciais. 

4. Declaramos que o preço unitário e o preço global da proposta 
compreendem todas as despesas relativas ã completa execução dos serviços 
projetados e especificados, incluso o fornecimento de todo o material e 

Av. CARLOS  DE ANGELI, 385 —JD. ACAPULCO — CEP: 14.804-199- ARARAQUARA/SP 
CNPJ: 15.307.848/0001-35 	 INsc./EsT.181.172.270.116 

(16) 9.8849-9349 - 	e-mail: firmadonarochainfraestrutura@gmail.com  



mão-de-obra necessários, encargos sociais, equipamentos, ferramentas, 
assistência técnica, administração, benefícios e licenças inerentes. 

5. Declaramos que o prazo de validade para a nossa proposta é de 60 
(sessenta) dias. 

6. Declaramos que o BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) utilizado 
de 25,00 %.por cento. 

Banco 001 - Banco do BrasiL AG 6918-3 C/C 16799 - conta corrente 

Ivanilson Nascimento da Silva, R.G. N2  30.693.405-X SSP/SP ,CPF N2  280.775.738- 
35, brasileiro, maior, casado sob comunhão parcial de bens, 	nascido aos 
25/06/1979, residente e domiciliado na Rua Trajano Gomes da Silva, n2  
422, Jd. Pinheiros, CEP: 14.811-427, Araraquara/SP 

Araraquara,11/01/2023 

FIRMADO NA ROCHA  FUND 	& INFRAESTRUTURAS LIDA — ME 
IVANILSO4r-NASC1ENTO DA SILVA 
CNPJ Isik 15.307.848/0001-35 

R:6. N2 30.693.405-X 
CPF N2 280.775.738-35 
SÓCIO PROPRIETÁRIO 

Av. CARLOS  DE ANGELI, 385 -JD. ACAPULCO - CEP: 14.804-199 - ARARAQUARA/SP 
CNPJ: 15.307.848/0001-35 	 INsc./EsT.181.172.270.116 

(16) 9.8849-9349 - 	e-mail: firmadonarochainfraestrutura@gmail.com  



PLANILHA ORÇAMENTARIA 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP 

TOMADA DE PREÇOS N.g 0017/2022 

PROCESSO  Ng  0228/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA/CONSTRUÇÃO 
DE ARQUIBANCADA NO ESTADIO MUNICIPAL JOAQUIM JUSTO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E PLANILHAS ANEXAS AO EDITAL. 

PLANILHA ORÇAMENTARIA PARA 1NFRAESTRUFURA  
Or*  : PREFEMJRA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE 

OBJETO: AIIPER(.*-1,01CONSTRET(T10 DE 

aQumANcAm 
TOMADADE PREÇOS N.° 0017/2022 

PROCESSO N°0228/2022 

LOCAL AVEVIDAJOSEFINA DOSUALDO, 215 

EONFE CODI CO N0  ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 	 I.NI DADE PREÇO BDI - 25% QUINIII)AD VALOR TOTAL 

1 SERVIÇOS PRE11511NARES 

CDHU 02.08.020 1.1 Pkca de idenlificark para  aka at  RS 63157 RS 791,96 6,00 RS 4751,76 
CDHU 03.02.010 1.2 Demoligio manual de ahlaria de elevar* ou  element° made,  incluindo revestheato aP RS 58,08 RS 72,60 9,00 RS 653,40 

CDHU 05.04.060 1.3 Transporte manual horizontal o'ou vertical de mini° ale o local de despejo- ensacado m' RS 105,14 RS 131,43 25,00 RS 3.285,75 

CDHU 02.10.020 1.4 Lace,* de obra ni' RS 13,76 RS 11,20 17E84 RS 3.016,05 
CDHU 06.01.020 1.5 Fscavacéto manual em solo de l' e 2' categodaem campo  abed°  m' RS 36,30 RS 45,38 054 RS 541,84 
CDHU 06.12.020 1.6  Mao  manual e talude m' RS. 44,85 RS 56,06 173,72 RS 9.738,74 
CDHU 02.09.040 1.7 Linpezamecanizada do  term*,  inclusive troncos ate 15 cm de diEradro, com  calla°  a disposiebdentro e  

fora daobra, com Iraasporle no raio de até!  kin  

ref  RS 3,65 RS 4,56 285,61 RS 130266 

TOTAL ITEM! RS 23350,20 

2 CONSTRUÇÃO DEARQUIRANCADA 

CDHU 14.10.111 2.1 MI:curia de  blow  de coacreto de t 	de 14 x19 x 39  an  - classe C m- RS 64,68 RS 80,85 135,96 RS 10.992,37 

SINAP1 98561 2.2 	Impenneabiliza0 de parede com argmassa de  cheat°  e areia  in  RS 37,42 RS 46,78 51/54 RS 23.976,62 

CDHU 11.03.090 23 Conado preparado no locaL fck = 20 NI Pa ili RS 413,42 RS 516,78 48,00 RS 24.805,44 

CDHU 10.02.020 2.4 Annadura em telasoldada de ko kg RS 13,71 RS 17,14 268,28 RS 4.598,32 

CDHU 11.18.040 2.5 LIU° de pie& britada 3cm m' RS 135,92 RS 169,90 3,03 RS 514,80 

CDHU 12.01.021 2.6 Broca em  roar&  armado diimetro de 20  an  - completa m RS 49,71 RS 62,21 111,00 RS 6.905,31 

CDHU 10.01.040 2.7 Armadura em bara de  alp  CA-50 (A ou B)fyk = 500 M  pa  (5116) kg RS 10,99 RS 13,74 135255 RS 18.584,04 

CDHU 10.01.040 2.8 Armadura  an  barra de aeo CA-50 (A ou B) fyk = 500 NI  pa  (4,2mm) kg RS 11,61 RS 14,59 810,15 RS 12.695,49 

TOTAL ITEM 2 RS 101072,39 

3 ACABAMENTO 

CDHU 17.02.020 3.1  Chapin  • RS 5,39 RS 6,74 111,21 RS 749,56 

CDHU 17.02.220 3.2 Reboco m' RS 9,61 RS 1/01 111,21 RS 1.335,63 

CDHU 17.01.060 3.3 Rtgularizeigto rk piso com nata de cimento e bianco  al'  RS 25,12 RS 31,40 295,49 RS 9.278,39 

CDHU 33.10.030 3.4 Tina acnlica anthofo em raassa, inclusive preparo  of  RS 24,78 RS 30,98 430,00 RS 13.321,40 

CDHU 55.01.020 3.5 	Limpaa final da obra m' RS 10,16 RS 1/70 285,67 RS 3.628,01 

CDHU 34.02.100 3.6 	Finn°  de gramammeraldaem  places  (jardins e canteiros)  in- 	RS 11,99 RS 14,99 373,34 RS 5.596,37 

TOTAL ITEM 3 RS 33.909,36 

TOTAL GE AL DOS. 	SERVIÇOS 160.331,95 

FONTES: CD1R1 185 SIN.U1 033022 

a  

Av. CARLOS  DE ANGEL!, 385 -.113. ACAPULCO - CEP: 14.804-199- ARARAQUARA/SP 
CNPJ: 15.307.848/0001-35 	 INsc./EsT.181.172.270.116 

(16) 9.8849-9349 - 	e-mail: flrmadonarochainfraestrutura@gmail.com  



R$ 160.331,95 ( Cento e Sessenta Mil Trezentos e Trinta e Um Reais e 
Noventa e Cinco Centavos).  

Araraquara,11/01/2023 

FIRMADO NA ROCHA FUNDAO & INFRAESTRUTURAS LIDA — ME 
IVANILSON,NASCIMENTO DA SILVA 
CNPJ N2 15.307.848/0001-35 

R.G. N2 30.693.405-X 
CPF N2 280.775.738-35 
SÓCIO PROPRIETÁRIO 

Av. CARLOS  DE ANGELI, 385 —JD. ACAPULCO — CEP: 14.804-199 - ARARAQUARA/SP 
CNPJ: 15.307.848/0001-35 	 INsc./EsT.181.172.270.116 

(16) 9.8849-9349 - 	e-mail: flrmadonarochainfraestrutura@gmail.com  



DATA BASE: 

CRONOGRAMA FÍSICO - DESEMBOLSO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Orgab PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE - SP 

Objeto: AMPLIACAO/CONSTRUCAO DE ARQUIBANCADA 	TOMADA DE PREÇOS 
Local: AVENIDA JOSEFINA DOSUALDO, 215 	 0017/2022 

PROCESSO N°0228/2022 

11.011 SERVIÇOS 

ODIN 

I . ETAPA 

PERIODO:360(lias TOTAL 

55 co Nu us uo.uç5' 
mig6klassOilerissioW 	 690 Elias  

SERVIÇOS PRELIMINARES 
RS 23 35020 RI 	23 350.20 

2 commuoimaumlicAn 
RS 103.072,39 Pr  RS 	103 072.39 

3 NC ABAMENTO 

RS 33 909,36 P ES 	33 909 36 

RECURSOSESTAXAS  

RECURS OS PROPRDS 

TOTAL 

	

I59.000.00 	 RS 150900.00 

tks 	:0331,95 RS 10.331,95 

	

160331.95 	 mmo.nos 

MUNICÍPIO 

AMERICO BRASILIENSE 

PRAZO PROPOSTO 

INICIO. 30 dias da data da assIIISIUTI do consisto 

FINAL 720 dias a pasnoda data da assinatura do consihio 

FONTES: CDHU 

185 SINAPI 

03/2022 

, 

CRONOGRAMA FÍSICO— FINANCEIRO 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP 

TOMADA DE PREÇOS N.° 0017/2022 

PROCESSO N° 0228/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA/CONSTRUÇÃO 
DE ARQUIBANCADA NO ESTADIO MUNICIPAL JOAQUIM JUSTO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E PLANILHAS ANEXAS AO EDITAL. 

Araraquara,11/01/2023 

 

  

 

FIRMADO NA ROCHA  FUND  q,S & INFRAESTRUTURAS LTDA — ME 
IVANILSON ASCIMENTO DA SILVA 
CNPJ N° 15.307.848/0001-35 

R.G. N° 30.693.405-X 
CPF N° 280.775.738-35 
SÓCIO PROPRIETÁRIO  

AV.  CARLOS  DE ANGELI, 385 —JD. ACAPULCO — CEP: 14.804-199 - ARARAQuARA/SP 

CNPJ: 15.307.848/0001-35 	 INsc./EsT.181.172.270.116 

ÇJ (16) 9.8849-9349 - I  ESI  e-mail: firmadonarochainfraestrutura@gmail.com  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

